2011年1月21日
各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北東アジア研究交流ネットワーク

(Northeast Asian Studies & Exchange　Network)
代表幹事　谷口　誠

NEASE-Net第17回政策セミナーのご案内
　謹啓

　　会員各位には御壮健にてよい年をお迎えになったことと存じます。
　　さて、新年早々、日米、中米の外相会談、国防相の会談、米国国防長官の日中韓訪問など、外交、安保をめぐる協議が頻繁に行われ、世界注視のなか、中国胡錦濤主席の訪米によって中米首脳会談が行われました。昨年下半期からにわかに緊迫化してきた東アジア情勢は、今後いかなる展開があるのか、日本の主体性をいかに構築すべきかなど、時宜を得た講師をお迎えすることができましたので、皆様の積極的なご参加と、ご議論を期待します。
　謹白
記

１　日　時：2011年2月12日（土）14：30～18：00
（会場が13:30～14:30まで電機設備の点検のためにいつもより1時間遅い開催になっておりますので、ご注意ください。）
２　場　所：大阪経済法科大学東京麻布台セミナーハウス2F
東京都港区麻布台1丁目11-５　TEL:03-3582-2922

http://www.keiho-u.ac.jp/research/asia-pacific/access.html

３　内　容：

（１） 開会挨拶：谷口　誠　NEASE-Net代表幹事
（２） セミナー

①テ ― マ：アジア太平洋時代の米中関係と日本外交を考察
講 　師：佐藤嘉恭　元駐中国大使,（社）日中友好協会副会長　　　　　　 （60分）

質疑応答：（約30分）

（休憩10分）
②テ ― マ：胡錦濤体制から習近平体制へー権力移行期の中国対外
政策を展望　　　　　　　　　（60分）

講  　師：天児　慧　早稲田大学院アジア太平洋科教授
質疑応答：（約30分）

（３） 閉会挨拶：吉田進　　　NEASE-Net副代表幹事
４　参加費：非会員の方には資料代500円を頂きます。

５　懇親会：セミナー終了後近くで懇親会を設けます。会費は3,500円程度を当日頂きます。
６　お申込み先：

別添申込用紙にご記入のうえ、メールないしはFAXで事務局宛お送りください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上